Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                         GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO Nº          /2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário

de Serviços Públicos e Sustentabilidade Sr. Ytalo Farias, para que procedam com a abertura do

acesso que liga a BR-104 a uma das entradas do bairro Pinheirópolis, (próximo Pousada Trevo).

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar a mobilidade e atendendo a uma pedido não só de moradores daquele bairro,

como também de toda a população em geral, faz-se necessário que o poder público realize essa

obra que será de grande importância para maior fluidez em nosso trafego.

          Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias.

                                             Sala das Sessões, Caruaru 18 de outubro de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-10-18T13:52:34-0200
	Vereador Cabo Cardoso